นพ.โสภณ โฆษิตวานิชย์ ประธานคณะอนุกรรมการ LGO เขตสุขภาพที่ 3 และรองผู้อำนวยการ 
ฝ่ายการแพทย์ โรงพยาบาลพิจิตร  : นำเสนอและสรุปประเด็นได้ดังนี้ 

ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากเขตสุขภาพ เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานคณะอนุกรรมการติดตาม
ประเมินและตรวจราชการ เขตสุขภาพที่ 3 (Learning & Growth Officer : LGO) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  
จำนวน 3,168,000 บาท (สามล้านหนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) มีรายละเอียดดังนี้ 

กิจกรรมที ่ 1 ประชุมชี ้แจงนโยบายกระทรวงสาธารณสุขและประเด็นมุ ่งเน้นเขตสุขภาพที ่ 3 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ในวันที ่ 21 ตุลาคม 2568 เวลา 09.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมภูมิธารา 
โรงพยาบาลสวรรค์ประชารักษ์ (เขาเขียว) จังหวัดนครสวรรค์ 

วัตถุประสงค์ เพื ่อชี ้แจงแนวทางการขับเคลื ่อนนโยบายกระทรวงสาธารณสุขและประเด็นมุ ่งเน้น  
เขตสุขภาพท่ี 3 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  

กลุ่มเป้าหมาย ผู้บริหาร คณะอนุกรรมการฯ และคณะทำงาน SP จำนวน 350 คน 
งบประมาณที่ขอรับการสนับสนุน 56,000 บาท (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) 
กิจกรรมที่ 2 ประชุมเตรียมความพร้อมการตรวจราชการและนิเทศงาน กรณีปกติ รอบที่ 1 ปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2569 ระหว่างวันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2568 ณ ห้องประชุมภูมิธารา โรงพยาบาลสวรรค์ประชารักษ์ (เขาเขียว) 
จังหวัดนครสวรรค์ 

วัตถุประสงค์  
1. เพื่อเตรียมความพร้อมผู้ทำหน้าที่ตรวจราชการและนิเทศงาน กรณีปกติ รอบที่ 1 ปีงบประมาณ

[...]

ตามนโยบายสำคัญ ได้อย่างสอดคล้อง เชื่อมโยง และมีประสิทธิภาพ 
3. เพื่อให้คณะอนุกรรมการฯ และคณะทำงาน SP ได้จัดทำเครื่องมือในการลงตรวจราชการและนิเทศงาน 

กรณีปกติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ในแต่ละประเด็นที่เกี่ยวข้อง 
กลุ่มเป้าหมาย ผู้บริหาร คณะอนุกรรมการฯ และคณะทำงาน SP จำนวน 350 คน 
งบประมาณที่ขอรับการสนับสนุน 112,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) 
กิจกรรมที่ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการสรุปผลการตรวจราชการและนิเทศงาน กรณีปกติ รอบที่ 1 – 2 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
วัตถุประสงค์  
1. เพื่อสรุปผลการตรวจราชการและนิเทศงาน กรณีปกติ รอบที่ 1 - 2 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  

เขตสุขภาพท่ี 3 
2. เพื่อกำกับ ติดตาม และประเมินผลตามแผนการตรวจราชการและนโยบายที่สำคัญของกระทรวงสาธารณสุข